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Dokumentacja Planu Zadań Ochronnych  
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Protokół z III spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy 

ds. opracowania Planu Zadań Ochronnych 

dla obszaru Natura 2000 Dolna Soła PLH 120083 

 

 
W ramach projektu POiS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla 

obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”, współfinansowanego przez Unię Europejską za 

środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w Krakowie  przystąpiła do sporządzania Planu Zadań Ochronnych dla 

ostoi Natura 2000 „Dolna Soła”. 

 

W dniu 15 maja 2013 roku w budynku Społecznej Szkoły Zarządzania i Handlu w Oświęcimiu, 

ul. Leszczyńskiej 7 odbyło się trzecie spotkanie Zespołu Lokalnej Współpracy. Do 

uczestnictwa w warsztatach zaproszono przedstawicieli instytucji samorządowych, sołtysów, 

pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Ośrodków Doradztwa 

Rolniczego a także przedsiębiorców, osoby fizyczne oraz przyrodników. W spotkaniu 

uczestniczyło 13 osób. 

 

Celem trzeciego spotkania było m.in. 

- informacja o stanie zaawansowania prac nad projektem, 

- prezentacja propozycji zapisów projektu Planu Zadań Ochronnych (działania ochronne), 

- dyskusja nad propozycjami zapisów w projekcie Planu Zadań Ochronnych. 

 

 

Spotkanie prowadził pan Paweł Nejfeld, właściciel Pracowni Ekspertyz 

Środowiskowych „Dendrus” będącej wykonawcą Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 

2000 „Dolna Soła”. Na początek spotkania powitał wszystkich uczestników i zapoznał ich  z 

czynnościami, jakie miały miejsce w poprzednich dwóch spotkaniach. 

Pierwsza prezentacja przygotowana przez pana Pawła Nejfelda miała na celu 
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nakreślenie problemu niespójności przy wytyczaniu granic obszaru Natura 2000 „Dolna Soła”. 

Pan Paweł Nejfeld podkreślił, iż granice te nie pokrywają się oraz nie nawiązują do granic w 

podziale ewidencyjnym poszczególnych działek. Następnie przedstawił zaproponowane zapisy 

planu zadań ochronnych oraz zakres uwzględnionych wniosków wniesionych na poprzednim 

spotkaniu. 

Podczas prezentacji pan Paweł Nejfeld poświęcił dużo miejsca zagrożeniom, celom ochrony i 

działaniom hronnym. 

 

 

Po zrealizowaniu tych punktów programu odbyła się dyskusja, w której głos zabrali:  

— Pan Paweł Wiatr (ARiMR w Krakowie) zasugerował, aby granica Natura 2000 przebiegała 

po działkach ewidencyjnych oraz aby dla siedliska 6510 powierzchnia Natury 2000 zajmowała 

działkę powyżej 10 arów. 

— Pani Katarzyna Matusiak (Urząd Gminy Kęty) podresliła, że kwestia zasadności 
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wydobywania rumoszu rzecznego powinna być przedmiotem rozpoznania w każdym 

indywidualnym przypadku, a nie odgórnie wykluczona czy zakazana w dokumencie 

planistycznym, jakim jest Plan Zadań Ochronnych czy Zarządzenie - w oderwaniu od zbadania 

okoliczności faktycznych. Odkładanie się rumoszu rzecznego w międzywalu rzeki Soły 

stwarza duże zagrożenie. Nanoszony materiał przyczynia się do zawężenia koryta i międzywala 

i ogranicza przepływ wód (w szczególności w okresach powodziowych). Propozycja 

dopuszczenia do swobodnej migracji rzeki Soły w szczególności w międzywalu, jest 

niedostosowana do specyfiki terenu Gminy Kęty. Przekorytowanie się rzeki na odcinkach 

obwałowanych powoduje jej zbliżenie do umocnień, które regularnie nasiąkają i w wyniku 

osłabienia dochodzi do podmycia tych zabezpieczeń i ich przerwania, tak jak to miało miejsce 

w Gminie Kęty podczas powodzi w 1997 r. W miejscach nieobwałowanych przekorytowująca 

się rzeka „zabiera” trwale grunty i stanowi zagrożenie dla istniejącej infrastruktury 

(mieszkaniowej, drogowej, gospodarczej).  

— Pan Marcin Karetta (Towarzystwo na Rzecz Ziemi — Oświęcim) poruszył problem 

związany z namnożeniem głowacza. 

W trakcie spotkania: 

— ustalono, iż park z dębem czerwonym, pozostaje jako park (granica Wilamowic). 

— poruszono kwestię parametrów przepławek, a także czy są one możliwe dla głowaczy; 

 

W trakcie dyskusji Pani Katarzyna Paciora - pracownik RDOŚ w Krakowie zwrócił się do 

uczestników z prośbą o pisemne zgłaszanie uwag do dokumentacji PZO i kierowanie 

stosownych pism do Planisty Regionalnego. 

 

 

Spotkanie odbywało się w godzinach 10
00

-15
00

.  

 

Protokół sporządził: Paweł Nejfeld 

 

 

 

 

 


